



ул. Динамо, д. 6, г. Глазов, Удмуртская Республика, 427620

E-mail: kso01@glazov-gov.ru

ОКПО 29968811, ОГРН 1161832051105,

ИНН / КПП 1837014040 / 183701001

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект решения Глазовской городской Думы

«О внесении изменений в решение Глазовской городской Думы от 19.12.2018 № 424
«О бюджете города Глазова на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»»

«18» февраля 2019 года

№ 01-19/1

1. Общие положения

Заключение Контрольно-счетным органом города Глазова подготовлено в рамках предварительного контроля в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (далее – БК РФ), положениями Федерального закона от 07.11.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Глазов», утвержденным решением Глазовской городской Думы от 30.03.2016 № 99, Положением о контрольно-счетном органе муниципального образования «Город Глазов», утвержденным решением Глазовской городской Думы от 25.11.2015 № 53.

Представленный проект решения Глазовской городской Думы «О внесении изменений в решение Глазовской городской Думы от 19.12.2018 № 424 «О бюджете города Глазова на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»» (далее – проект Решения) подготовлен Администрацией города Глазова.

Проектом Решения предлагается внести изменения в основные характеристики бюджета города на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов:

доходную часть бюджета города на 2019 год увеличить на 53 403,10 тыс.руб., на 2020 - уменьшить на 3802,60 тыс.руб., на 2021 год - уменьшить на 4 990,30 тыс.руб.;

расходную часть бюджета на 2019 год увеличить на 77 489,86 тыс.руб., на 2020 - уменьшить на 3 802,60 тыс.руб., на 2021 год - уменьшить на 4 990,30 тыс.руб.;

дефицит бюджета на 2019 год планируется увеличить на 24 086,76 тыс.руб. (за счет остатков средств на едином счете бюджета города).

В связи с изменением (увеличением) дефицита бюджета, изменяются источники финансирования дефицита бюджета, что нашло отражение а проекте Решения в соответствии со статьей 184.1 БК РФ.

Исходя из пояснений Администрации города Глазова, представленный проект Решения подготовлен в связи с уточнением объема поступлений дополнительных средств из Федерального бюджета, бюджета Удмуртской Республики и безвозмездных поступлений от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями.

В ходе проведения экспертизы проекта Решения установлено соответствие показателей безвозмездных поступлений из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации объемам безвозмездных поступлений распределенным и утвержденным бюджетам муниципальных образований из бюджета Удмуртской Республики на основании Закона Удмуртской Республики от 25.12.2018 № 85-РЗ «О бюджете Удмуртской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

Администрацией города Глазова в пояснительной записке к проекту Решения источник безвозмездных поступлений от денежных пожертвований, предоставленных негосударственными организациями не указан, в связи с чем, провести анализ достоверности увеличения доходной и расходной части бюджета города на 53 700,00 тыс.руб. Контрольно-счетным органом города Глазова не представляется возможным.

Контрольно-счетный орган города Глазова указывает о недостаточном обосновании в пояснительной записке к проекту Решения увеличения расходов на 2019 год главным распорядителям бюджетных средств:

1. Администрации города Глазова на 648,69 тыс.руб., в том числе:
 - по ЦС 9900063300 в объеме 15,00 тыс.руб.;
 - по ЦС 0910104230 – 6,69 тыс.руб.;
 - по ЦС 0940104230 – 627,00 тыс.руб.
2. Управлению ЖКХ Администрации города Глазова на 15 622,70 тыс.руб., в том числе:
 - по ЦС 08401633300 в объеме 722,10 тыс.руб.;
 - по ЦС 0420170150 – 1 900,60 тыс.руб.;
 - по ЦС 0840170140 – 8 000,00 тыс.руб.;
 - по ЦС 0140270140 – 5 000,00 тыс.руб.;
3. Управлению образования Администрации города Глазова на 3202,37 тыс.руб., в том числе:
 - по ЦС 0140171300 в объеме 500,00 тыс.руб.;
 - по ЦС 0130171280 – 2 655,36 тыс.руб.;
 - по ЦС 0130470140 – 47,01 тыс.руб.;
4. Управлению культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Глазова на 2 500,00 тыс.руб. по ЦС 0320170150.

2. Анализ доходной части бюджета города Глазова на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 год

В проекте Решения на 2019 год предусмотрено увеличение безвозмездных поступлений на 53 403,10 тыс.руб., на 2020 год - уменьшение на 3 802,60 тыс.руб., на 2021 год – уменьшение на 4 990,30 тыс.руб.

Анализ доходной части бюджета города представлен в таблице 1.

Таблица 1(тыс.руб.)

| Наименование показателя | 2019 год | | | 2020 год | | | 2021 год | | |
|--------------------------------|---------------------------------------|----------------|------------|---------------------------------------|----------------|------------|---------------------------------------|----------------|------------|
| | Решение о бюджете от 19.12.2018 № 424 | Проект Решения | Отклонение | Решение о бюджете от 19.12.2018 № 424 | Проект Решения | Отклонение | Решение о бюджете от 19.12.2018 № 424 | Проект Решения | Отклонение |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| Налоговые и неналоговые доходы | 463318,00 | 463318,00 | 0,00 | 474975,00 | 474975,00 | 0,00 | 489063,00 | 489063,00 | 0,00 |

| | | | | | | | | | |
|---|------------|------------|----------|------------|------------|----------|------------|------------|----------|
| Безвозмездные поступления | 1266765,50 | 1320168,60 | 53403,10 | 1311589,00 | 1307786,40 | -3802,60 | 1304905,00 | 1299914,70 | -4990,30 |
| Дотации бюджетам городских округов | 274352,00 | 274352,00 | 0,00 | 274352,00 | 274352,00 | 0,00 | 274352,00 | 274352,00 | 0,00 |
| Субвенции бюджетам городских округов | 978613,50 | 978316,60 | - 296,90 | 977637,00 | 973834,40 | -3802,60 | 977753,00 | 972762,70 | -4990,30 |
| Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями | 13800,00 | 67500,00 | 53700,00 | 59600,00 | 59600,00 | 0,00 | 52800,00 | 52800,00 | 0,00 |

3. Анализ расходной части бюджета города Глазова на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 год

В соответствии со статьей 6 решения Глазовской городской Думы «О бюджете города Глазова на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» в расходной части бюджета города учтены перераспределения средств в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета города, в разрезе муниципальных программ, непрограммных расходов, по целевым статьям, группам (группам и подгруппам), по видам классификации расходов.

Изменения бюджетных ассигнований бюджета города на 2019 и на плановый период 2020 и 2021 годов в разрезе разделов классификации расходов бюджета отражены в таблице 2.

Таблица 2 (тыс.руб.)

| Наименование показателя | 2019 год | | | 2020 год | | | 2021 год | | |
|---|---------------------------------------|----------------|------------|---------------------------------------|----------------|------------|---------------------------------------|----------------|------------|
| | Решение о бюджете от 19.12.2018 № 424 | Проект Решения | Отклонение | Решение о бюджете от 19.12.2018 № 424 | Проект Решения | Отклонение | Решение о бюджете от 19.12.2018 № 424 | Проект Решения | Отклонение |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| Расходы бюджета - ИТОГО | 1773704,50 | 1851194,34 | 77489,84 | 1831048,00 | 1827245,39 | - 3802,61 | 1839613,00 | 1834622,70 | - 4990,30 |
| Общегосударственные вопросы | 133647,66 | 137564,85 | 3917,19 | 131848,86 | 133036,56 | 1187,70 | 131998,55 | 131998,55 | - |
| Национальная безопасность и правоохранительная деятельность | 4746,70 | 4746,70 | - | 4753,70 | 4753,70 | - | 4756,80 | 4756,80 | - |
| Национальная экономика | 23032,03 | 48032,03 | 25000,00 | 15587,00 | 15587,00 | - | 10305,00 | 10305,00 | - |
| Жилищно-коммунальное хозяйство | 37197,27 | 75967,67 | 38770,40 | 83096,15 | 83096,15 | - | 76229,30 | 76229,30 | - |

| | | | | | | | | | |
|--|------------|------------|-----------|------------|------------|-----------|------------|------------|-----------|
| Образование | 1266622,85 | 1278038,61 | 11415,76 | 1266458,02 | 1266458,02 | - | 1266458,22 | 1266458,22 | - |
| Культура, кинематография | 171738,34 | 174238,33 | 2499,99 | 171678,42 | 171678,42 | - | 171678,58 | 171678,58 | - |
| Социальная политика | 61944,41 | 57230,91 | - 4713,50 | 62925,60 | 57935,30 | - 4990,30 | 62958,30 | 57968,00 | - 4990,30 |
| Физическая культура и спорт | 46375,24 | 46375,24 | - | 46375,24 | 46375,24 | - | 46375,24 | 46375,24 | - |
| Обслуживание государственного и муниципального долга | 28400,00 | 29000,00 | 600,00 | 28400,00 | 28400,00 | - | 28400,00 | 28400,00 | - |
| Условно утвержденные расходы | - | - | - | 19925,00 | 19925,00 | - | 40453,00 | 40453,00 | - |

Представленным проектом Решения расходная часть бюджета на 2019 год планируется к увеличению на 77 489,84 тыс.руб., на 2020 год – к сокращению на 3 802,61 тыс.руб., на 2021 год - к сокращению 4 990,30 тыс.руб.

Увеличение бюджетных ассигнований на 2019 год предусмотрено:

1. По разделу «Общегосударственные вопросы» на 3917,19 тыс.руб. на реализацию муниципальной программы "Муниципальное управление" подпрограммы "Организация муниципального управления" на 139,49 тыс.руб., подпрограммы "Архивное дело" на 388,70 тыс.руб., подпрограммы "Развитие информационного общества в городе Глазове" на 627,00 тыс.руб., муниципальной программы "Создание условий для устойчивого экономического развития" подпрограммы "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами" на 2 613,00 тыс.руб. По данному разделу планируются непрограммные расходы в объеме 150,00 тыс.руб. (исполнение судебных решений, за счет резерва).

2. По разделу "Национальная экономика на 25000,00 тыс.руб. на реализацию муниципальной программы "Муниципальное хозяйство" подпрограммы "Развитие дорожного хозяйства и транспортного обслуживания».

3. По разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» - 38 770,40 тыс.руб. на реализацию муниципальной программы "Социальная поддержка населения" подпрограммы "Обеспечение жильем малоимущих граждан и других отдельных категорий граждан, нуждающихся в жилых помещениях» на 1 900,60 тыс.руб.; муниципальной программы "Муниципальное хозяйство" подпрограммы "Содержание и развитие жилищного хозяйства" на 76,10 тыс.руб., подпрограммы "Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры" на 8 022,50 тыс.руб., подпрограммы "Благоустройство и охрана окружающей среды" на 28 771,20 тыс.руб.

4. По разделу «Образование» на 11 415,76 тыс.руб. на реализацию муниципальной программы "Развитие образования и воспитание" подпрограммы "Развитие дошкольного образования" на 408,99 тыс.руб., подпрограммы "Развитие общего образования" на 5991,77 тыс.руб., подпрограммы "Развитие дополнительного образования и воспитание детей" на 5000,00 тыс.руб. По данному разделу планируются не программные расходы на 15,00 тыс.руб. (премии и гранты).

5. По разделу «Культура, кинематография» - 2499,99 тыс.руб. на реализацию муниципальной программы "Развитие культуры" подпрограммы "Организация досуга и предоставление услуг учреждениям".

6. По разделу «Обслуживание государственного долга» - 600,00 тыс.руб. на реализацию муниципальной программы "Управление муниципальными финансами" подпрограммы "Организация бюджетного процесса в городе Глазова».

По разделу «Общегосударственные вопросы» на 2020 год планируется увеличение расходов на 1 187,70 тыс.руб. на реализацию муниципальной программы «Муниципальное управление» подпрограммы «Создание условий для государственной регистрации актов гражданского состояния в муниципальном образовании «Город Глазов»».

По разделу «Социальная политика» планируется сокращение расходов на 2019 год в объеме 4 713,50 тыс.руб., 2020 год - 4 990,30 тыс.руб., 2021 год - 4 990,30 тыс.руб., в том числе:

- увеличение расходов на 2019 год планируется по непрограммному направлению деятельности на 16,00 тыс.руб. (на выплату пособий, компенсаций и иных социальных выплат гражданам), на реализацию муниципальной программы "Развитие образования и воспитание" подпрограммы "Развитие общего образования" на 2019 год в объеме 169,50 тыс.руб., на 2020 и 2021 годы на 171, 60 тыс.руб. ежегодно, муниципальной программы "Социальная поддержка населения" подпрограммы "Социальная поддержка семьи и детей" на 2019 год в объеме 51,40 тыс.руб., на 2020 и 2021 годы на 52,10 тыс.руб. ежегодно.

- сокращение расходов муниципальной программы "Социальная поддержка населения" подпрограммы "Предоставление субсидий и льгот по оплате жилищно-коммунальных услуг" на 2019 год в объеме 4 950,00 тыс.руб., на 2020 год - 5 214,00 тыс.руб., на 2021 год - 5 214,00 тыс.руб.

Анализ расходной части бюджета города Глазова в разрезе главных распорядителей бюджетных средств города Глазова представлен в таблице 3

Таблица № (тыс.руб.)

| ГРБС | 2019 год | | | 2020 год | | | 2021 год | | |
|--|-------------------------------------|----------------|------------|-------------------------------------|----------------|------------|-------------------------------------|----------------|------------|
| | Решение о бюджете от 19.12.18 № 424 | Проект Решения | Отклонение | Решение о бюджете от 19.12.18 № 424 | Проект Решения | Отклонение | Решение о бюджете от 19.12.18 № 424 | Проект Решения | Отклонение |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| Городская Дума муниципального образования «Город Глазов» | 5720,20 | 5720,20 | - | 5720,20 | 5720,20 | - | 5720,20 | 5720,20 | - |
| Управление культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Глазова | 311136,62 | 313636,62 | 2500,00 | 311136,78 | 311136,78 | - | 311136,94 | 311136,94 | - |
| Контрольно-счетный орган муниципального образования «Город Глазов» | 1693,00 | 1693,00 | - | 1693,00 | 1693,00 | - | 1693,00 | 1693,00 | - |
| Администрация муниципального образования «Город Глазов» | 150687,04 | 149669,83 | - 1017,21 | 148930,07 | 144903,77 | - 4026,30 | 149 048,71 | 143834,71 | -5214,00 |
| Управление жилищно-коммунального | 88182,04 | 156668,94 | 68486,90 | 126806,09 | 126858,19 | 52,10 | 114657,24 | 114709,34 | 52,10 |

| | | | | | | | | | |
|---|------------|------------|----------|------------|------------|----------|------------|------------|----------|
| хозяйства Администрации города Глазова | | | | | | | | | |
| Управление образования Администрации города Глазова | 614893,72 | 621554,99 | 6661,27 | 615228,42 | 615400,02 | 171,60 | 615228,42 | 615400,02 | 171,60 |
| Управление дошкольного образования Администрации города Глазова | 569920,19 | 570329,09 | 408,90 | 569920,29 | 569920,29 | - | 569920,49 | 569920,49 | - |
| Управление финансов Администрации города Глазова | 31471,69 | 31921,69 | 450,00 | 51613,15 | 51613,15 | - | 72208,00 | 72208,00 | - |
| Всего расходов | 1773704,50 | 1851194,36 | 77489,86 | 1831048,00 | 1827245,40 | -3802,60 | 1839613,00 | 1834622,70 | -4990,30 |

Проектом решения предусмотрено увеличение расходов бюджета города практически по всем ГРБС города Глазова за исключением Городской Думы муниципального образования «Город Глазов» и Контрольно-счетного органа города Глазова.

Анализ распределения бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ представлен в таблице 4

Таблица 4 (тыс.руб.)

| Наименование муниципальной программы | 2019 год | | | 2020 год | | | Отклонение | 2021 год | | |
|--|--|-------------------|------------|--|-------------------|--------------|------------|--|-------------------|------------|
| | Решение о бюджете от 19.12.18 № 424 | Проект Решения | Отклонение | Решение о бюджете от 19.12.18 № 424 | Проект Решения | Отклонение | | Решение о бюджете от 19.12.18 № 424 | Проект Решения | Отклонение |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | |
| «Развитие образования и воспитание» | 1282296,88 | 1293867,15 | 11570,27 | 1282690,75 | 1282862,35 | 171,60 | 1282690,95 | 1282862,55 | 171,60 | |
| «Создание условий для развития физической культуры и спорта» | 46375,24 | 46375,24 | - | 46375,24 | 46375,24 | - | 46375,24 | 46375,24 | - | |
| «Развитие культуры» | 172361,34 | 174861,34 | 2500,00 | 172301,42 | 172301,42 | - | 172301,58 | 172301,58 | - | |
| «Социальная поддержка населения» | 33557,01 | 30558,61 | -2998,40 | 33979,50 | 28817,60 | - 5161,90 | 34012,20 | 28850,30 | - 5161,90 | |
| «Создание условий для устойчивого экономического развития» | 3809,00 | 6422,00 | 2613,00 | 3809,00 | 3809,00 | - | 3809,00 | 3809,00 | - | |
| «Предупрежде ние и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций» | 4570,70 | 4570,70 | - | 4577,70 | 4577,70 | - | 4580,80 | 4580,80 | - | |
| «Профилактика правонарушени й» | 166,00 | 166,00 | - | 166,00 | 166,00 | - | 166,00 | 166,00 | - | |
| «Муниципально е хозяйство» | 57953,80 | 121518,04 | 63564,24 | 96397,65 | 96397,65 | - | 84248,80 | 84248,80 | - | |
| «Муниципально е управление» | 103278,93 | 104434,12 | 1155,19 | 101273,67 | 102461,37 | 1187,70 | 101356,51 | 101356,51 | - | |
| «Управление | 38909,69 | 39359,69 | 450,00 | 59051,15 | 59051,15 | - | 79646,00 | 79646,00 | - | |

| | | | | | | | | | |
|--|------------|------------|----------|------------|------------|---------|------------|------------|----------|
| муниципальными финансами» | | | | | | | | | |
| «Реализация молодежной политики» | 10506,37 | 10506,37 | - | 10506,37 | 10506,37 | - | 10506,37 | 10506,37 | - |
| «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Глазов» на 2018-2022 годы» | 2285,50 | 591,07 | -1694,43 | 2285,50 | 2285,50 | - | 2285,50 | 2285,50 | - |
| ИТОГО | 1742270,46 | 1833230,33 | 77160,27 | 1753813,96 | 1809611,35 | 3802,60 | 1769178,96 | 1816988,65 | -4990,30 |

Из представленных пояснений в проекте Решения следует, что увеличение расходной части бюджета связано с увеличением расходов на реализацию муниципальных программ в сумме 77 606,66 тыс.руб., в том числе по муниципальной программе:

"Развитие образования и воспитание" на сумму 11 570,27 тыс.руб.;

"Развитие культуры" - 2 500,00 тыс.руб.

"Социальная поддержка населения" - 1900,60 тыс.руб.;

"Создание условий для устойчивого экономического развития" - 2 613,00 тыс.руб.;

"Муниципальное хозяйство" - 61 657,00 тыс.руб.;

"Муниципальное управление" - 633,69 тыс.руб.;

"Управление муниципальными финансами" - 600,00 тыс.руб.

Контрольно-счетным органом города Глазова проведен анализ соответствия объемов финансирования, предусмотренных в паспортах муниципальных программ, бюджетным ассигнованиям в приложении 7 к проекту Решения по всем муниципальным программам, по результатам которого установлено:

1. Несоответствие по всем муниципальным программам объемов бюджетных ассигнований запланированных в проекте Решения объемам, предусмотренным их паспортами. Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2019 – 2020 годы, предусмотренный в проекте Решения, превышает объем бюджетных ассигнований предусмотренный их паспортами на 307 930,05 тыс.руб. и 154 092,96 тыс.руб. соответственно.

2. В Приложение № 7 проекта Решения запланированы расходы в объеме 1 816 988,66 тыс.руб. на 2021 год по муниципальным программам, что не соответствует сроку реализации выше указанных муниципальных программ утвержденных в установленном порядке, в т.ч.:

«Развитие образования и воспитание на 2015 - 2020 годы» в объеме 1 282 862,55 тыс.руб.;

«Создание условий для развития физической культуры и спорта на 2015 - 2020 годы» - 46 375,24 тыс.руб.;

«Развитие культуры на 2015 - 2020 годы» - 172 301,58 тыс.руб.;

«Социальная поддержка населения на 2015 - 2020 годы» - 28 850,30 тыс.руб.;

«Создание условий для устойчивого экономического развития на 2015 - 2020 годы» - 3 809,00 тыс.руб.;

«Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на 2015 -2020 годы» - 4 580,80 тыс.руб.;

«Профилактика правонарушений на 2015 - 2020 годы» - 166,00 тыс.руб.;

«Муниципальное хозяйство на 2015 - 2020 годы» - 84 248,80 тыс.руб.;

«Муниципальное управление на 2015 - 2020 годы» - 101 356,51 тыс.руб.;

«Управление муниципальными финансами на 2015 - 2020 годы» - 79 646,00 тыс.руб.;

«Реализация молодежной политики на 2015 - 2020 годы» - 10 506,37 тыс.руб.

На момент проведения экспертизы проекта Решения, для проведения Контрольно-счетным органом города Глазова финансово-экономической экспертизы Отделом по делам ГО и ЧС Администрации города Глазова направлен проект муниципальной программы «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на 2015-2021 годы».

По остальным муниципальным программам проекты о внесении изменений муниципальные программы, в связи с приведением в соответствие с решением Глазовской городской Думы «О бюджете города Глазова на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» от 19.12.2018 № 424 не представлены.

Предложения

По результатам экспертно-аналитического мероприятия Контрольно-счетный орган города Глазова предлагается:

1. Глазовской городской Думе:

1.1. Принять представленный проект решения Глазовской городской Думы с учетом предложений, содержащихся в настоящем заключении.

2. Администрации города Глазова:

2.1. С целью принятия предлагаемых изменений в решение Глазовской городской Думы от 19.12.2018 № 424 «О бюджете города Глазова на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» пояснительную записку к проекту Решения необходимо дополнить информацией о конкретных мероприятиях, повлекших увеличение планируемых расходов бюджета города.

2.2. Принять в установленном порядке нормативные правовые акты, в результате которых возникают расходные обязательства бюджета города Глазова, в соответствии с которыми сформированы расходы на 2021 год по реализации муниципальных программ: «Развитие образования и воспитание», «Создание условий для развития физической культуры и спорта», «Развитие культуры», «Социальная поддержка населения», «Создание условий для устойчивого экономического развития», «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций», «Профилактика правонарушений», «Муниципальное хозяйство», «Муниципальное управление», «Управление муниципальными финансами», «Реализация молодежной политики».

2.3. В соответствии с требованиями пункта 2 статьи 179 БК РФ, статьи 9 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Глазов» муниципальные программы привести в соответствие с решением Глазовской городской Думы «О бюджете города Глазова на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» от 19.12.2018 № 424 не позднее 19.03.2019 года и решением Глазовской городской Думы «О внесении изменений в решение Глазовской городской Думы от 19.12.2018 № 424 «О бюджете города Глазова на 2019 год и на

плановый период 2020 и 2021 годов» не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу.

2.4. Представить в Контрольно-счетный орган города Глазова для проведения экспертизы проекты постановлений о внесении изменений в муниципальные программы (подпрограммы) о приведении их в соответствие с решением Глазовской городской Думы «О бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» от 19.12.2018 № 424 и решением Глазовской городской Думы «О внесении изменений в решение Глазовской городской Думы от 19.12.2018 № 424 «О бюджете города Глазова на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»».

Председатель
Контрольно-счетного органа города Глазова

Т.Б.Ефремова